Ofício Nº58/ 2024 – DCO/FPF-PA

Belém/Pará, 21 de novembro de 2024.

Aos Clubes Filiados da Federação Paraense de Futebol

Assunto: Adiamento de Partidas Agendadas para o Dia 23 de Novembro

Senhores Dirigentes,

O Departamento de Competições da Federação Paraense de Futebol, no uso de suas

atribuições, informa que as partidas agendadas para o próximo sábado, dia 23 de

novembro de 2024, no período da manhã e da tarde, nas dependências do Centro

Esportivo da Juventude (CEJU), serão adiadas e remarcadas em data oportuna por esta

Federação.

Esta decisão se dá em razão da complexidade logística e organizacional do evento que

será realizado no Complexo do Mangueirão, nas proximidades do CEJU, que contará

com um público estimado entre 150 mil e 200 mil pessoas. O evento em questão, o

show do artista Alok, demanda significativos esforços operacionais e de segurança

pública, impactando diretamente as condições necessárias para a realização de nossas

partidas.

A Federação reafirma seu compromisso com a organização de suas competições e

solicita a compreensão de todos os clubes envolvidos. As novas datas e horários das

partidas serão comunicados oportunamente.

Atenciosamente,

Delciraldo da Silva
Araújo Filho
Diretor do

DCO/FPF/PA.